MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 12/2026 - RIFB/IFBRASILIA , DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026.

RESULTADO PRELIMINAR

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2º de agosto de 2023, publicado no Diário
Oficial da União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Preliminar
do Processo Seletivo para contratação de estagiários para atuação na Reitoria do Instituto Federal de Brasília.

Os candidatos selecionados serão convocados para entrevista remota a ser realizada em ambiente virtual e acessível  no endereço:
https://meet.google.com/ubb-zndf-doi.

Lista de candidatos para estágio na Diretoria de Tecnologia da Informação e Comnicação - Perfil Desenvolvimento de
Sistemas:

Nome Completo Classificação Situação Data/Hora da Entrevista
Gabriel Victor Vieira Nunes 1 Classificado(a) 09/03/2026 às 8h
Lucas Matheus da Silva Peres 2 Classificado(a) 09/03/2026 às 8h30
Pedro Lucas Pereira Neris 3 Classificado(a) 09/03/2026 às 9h
Bruno Ferreira Dornelas 4 Classificado(a) 09/03/2026 às 9h30
Alexandre Rodrigues Costa 5 Classificado(a) 09/03/2026 às 10h
Ricardo Daniel Maia Assis 6 Classificado(a) 09/03/2026 às 10h30
Matheus Henrique Dos Santos 7 Classificado(a) 09/03/2026 às 11h
Johnnatan de Salles Sanches 8 Classificado(a) 09/03/2026 às 11h30
Ellizabeth Severo da Silva 9 Classificado(a) 09/03/2026 às 14h
Wisley da Silva Silveira 10 Classificado(a) 09/03/2026 às 14h30
Rarysson Ferreira Cândido 11 Classificado(a) 09/03/2026 às 15h
Matheus Portela de Melo 12 Classificado(a) 09/03/2026 às 15h30
Erick Sousa Saraiva 13 Classificado(a) 09/03/2026 às 16h
Nathalia Macena da Silva 14 Classificado(a) 09/03/2026 às 16h30
Beatriz Rodrigues Monteiro 15 Classificado(a) 09/03/2026 às 17h
Pedro Paulo de Freitas Santiago 16 Desclassificado(a) -
Sarah silva gabriel 17 Desclassificado(a) -
Maira Luiza Ferreira Dutra 18 Desclassificado(a) -
Israel Teles Bandeira 19 Desclassificado(a) -
Gustavo de Assis Coutinho 20 Desclassificado(a) -
Caio Lauro de Lima 21 Desclassificado(a) -
Thiago Vinicius da Silva Rezende 22 Desclassificado(a) -
Edson Gabriel Barbosa Brandão 23 Desclassificado(a) -
Arthur Alves Ribeiro 24 Desclassificado(a) -
Henrique Prates Cardoso 25 Desclassificado(a) -
Rodrigo Braz Ferreira Gontijo 26 Desclassificado(a) -
Vinicius Alves Costa 27 Desclassificado(a) -
Carlos Eduardo Figueredo Lima 28 Desclassificado(a) -
Yves Xavier Nishiyama 29 Desclassificado(a) -
Yuri Daniel Moreira Gomes 30 Desclassificado(a) -
João Victor Pereira Nogueira 31 Desclassificado(a) -
Luan Quintanilha Nunes 32 Desclassificado(a) -
Edwan Monteiro Marques 33 Desclassificado(a) -
Matheus Fernandes de Abreu 34 Desclassificado(a) -
Guilherme Dias de Almeida 35 Desclassificado(a) -
Rafaela Soares da Silva 36 Desclassificado(a) -
Lucas Vinícius Ribeiro de Sousa 37 Desclassificado(a) -
Marco Túlio Ferreira Soares 38 Desclassificado(a) -

https://meet.google.com/ubb-zndf-doi

Erick Silvestre 39 Desclassificado(a) -
Caio Henrique Marinho Leite 40 Desclassificado(a) -
Yuri Daniel Moreira Gomes 41 Desclassificado(a) -
Denison Gonçalves Corbal 42 Desclassificado(a) -
Lucas Alves de Melo 43 Desclassificado(a) -
Arthur Carlos Neuhauss 44 Desclassificado(a) -
Hyandra Martins de Almeida 45 Desclassificado(a) -
Eda Gabriela Mallmann 46 Desclassificado(a) -
William Wallace Souza martins 47 Desclassificado(a) -
Victor Hugo Assis de Souza 48 Desclassificado(a) -
Filipe Rodrigues da Silva 49 Desclassificado(a) -
Fernando Santos de Souza 50 Desclassificado(a) -
Natanael Ferreira Neves 51 Desclassificado(a) -
Lara Emanuele Silva Lemos Mota
Jardim

52 Desclassificado(a) -

João Marcos Ribeiro 53 Desclassificado(a) -
Karolina Vieira Barbosa 54 Desclassificado(a) -
Adriana de Araújo Gonçalves Silva 55 Desclassificado(a) -
Luana Estéfany Ferreira dos Santos 56 Desclassificado(a) -
Mayara Vieira Martins Santos 57 Desclassificado(a) -
Vinícius Abreu Vasconcelos Dos
Santos

58 Desclassificado(a) -

Pedro Phillipi Mourão de Carvalho 59 Desclassificado(a) -
João Caio de Oliveira Lins 60 Desclassificado(a) -
Gustavo Rodrigues Pereira Carvalho 61 Desclassificado(a) -
Felipe Madson da Silva Veloso 62 Desclassificado(a) -
Lucas Rocha Vilela de Faria 63 Desclassificado(a) -
Maria Madalena Oliveira Da Cruz 64 Desclassificado(a) -
Leticia Ribeiro dos Santos 65 Desclassificado(a) -
Ruan Marques Da Silva 66 Desclassificado(a) -
Lucas Vieira Lopes 67 Desclassificado(a) -
Arthur Amaral da Silva 68 Desclassificado(a) -
Luidy Baldez de Melo 69 Desclassificado(a) -
Arthur Oliveira Rocha 70 Desclassificado(a) -
William Soares Porto 71 Desclassificado(a) -
Vitória da Paz Estevam dos Santos 72 Desclassificado(a) -
João Lucas Nappo 73 Desclassificado(a) -
Weslley Lopes 74 Desclassificado(a) -
Pedro Paulo Faria de Araújo 75 Desclassificado(a) -
Douglas Mory Soares Rodrigues da
Silva

76 Desclassificado(a) -

Thiago Dias Fernandes 77 Desclassificado(a) -
Pedro Romão Silva Matos 78 Desclassificado(a) -
Pedro Vitor Oliveira ramos 79 Desclassificado(a) -
Jullyo César dos Santos Lopes 80 Desclassificado(a) -
Gabriel Azevedo Junior 81 Desclassificado(a) -
Kamila das Graças de Paula Braga 82 Desclassificado(a) -
Rafael Nunes de Sousa 83 Desclassificado(a) -
Guilherme Rocha Silva 84 Desclassificado(a) -
Vinicios Trindade Costa 85 Desclassificado(a) -
Rodrigo Melo Araújo da Cruz 86 Desclassificado(a) -
Leonardo Machado Rodrigues 87 Desclassificado(a) -
Pedro Vitor Oliveira ramos 88 Desclassificado(a) -
Gabriel dos Santos Mota Rodrigues 89 Desclassificado(a) -
Lucas Pereira Rocha 90 Desclassificado(a) -
Isaac Vinícius Medeiros Araújo 91 Desclassificado(a) -
Gustavo Alves de França 92 Desclassificado(a) -
Vinicius dos Santos Lagares 93 Desclassificado(a) -
Abraão Cazomba Zeca 94 Desclassificado(a) -

Eduardo Pereira 95 Desclassificado(a) -Luiz Carlos de Souza Santos 96 Desclassificado(a) -

Luan Benevides da Costa 97 Desclassificado(a) -
Pedro Antunes Rodrigues 98 Desclassificado(a) -
Arthur Soares Lopes 99 Desclassificado(a) -
Guilherme Ferreira Pinheiro
Guimarães

100 Desclassificado(a) -

Francisco Inácio Gonçalves Junior 101 Desclassificado(a) -
Pedro Ivo Gonçalves Pinheiro Coelho 102 Desclassificado(a) -
Gustavo Henrique Paes Landim
Barbosa

103 Desclassificado(a) -

Pedro Afonso Custódio de Lima 104 Desclassificado(a) -
Gustavo Silva dos Santos 105 Desclassificado(a) -
Júlia Mariano Gomes Ramos 107 Desclassificado(a) -
Ryan Guilherme Soares dos Santos 108 Desclassificado(a) -
Luis Fernando Soares de Oliveira 109 Desclassificado(a) -
Mateus Onival Araujo de Moraes 110 Desclassificado(a) -
Samuel Wirley Andrade Cruz 111 Desclassificado(a) -
Lucas da Silva Nascimento 112 Desclassificado(a) -
Gabriel Azevedo Marques - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Allan Gabriel dos Santos Nascimento - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Murylo Ferreira da Costa - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Lana Barbosa Coelho - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
João Daniel Garcia Marques - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Suellen Maciel Dutra - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Andressa Santos Silva - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Caio Leal Vargas - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Hygor Luciano Gonçalves Lima - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
João Victor Rodrigues de Andrade - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Victhor Gabriel Cardoso de Souza
Luna

- Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital

Igor Roberto Silva Lopes - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Carlos André Serpa Nataniel - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Gabriel da Silva Ludovico Souza - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Guilherme Vinicius Sousa Delfino - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Brenda Fachin Bernal Mariani - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Juliana Correia Martinez dos Santos - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Denise Ranielle da Silva Costa - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Fabrício Nascimento Oliveira - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Gustavo Rodrigues Sousa - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Bruno Martins Soares - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Gabriela Yasmin da Conceição Viana - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Lucas Antonio Ferreira Matos Ribeiro
de Lara

- Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital

Kayllanne da Silva Farias - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
João Vitor Teixeira de Araújo - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Breno Oliveira - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Kauã Nunes Caetano - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Renata Queiroz dos Santos - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Lucca di Stefanno Brito Serafim - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Pedro Henrique Nunes de Carvalho - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Ana Beatriz Almeida Gonçalves - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Karoline Jorge - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Evellyn Campos Carvalho - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Danylo Rodrigues da Silva - Eliminado(a)Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Sabrina Nazareth Mendes - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Victor Yuri Jesus Ferreira de Oliveira - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Guilherme Barros Jacintho Ribeiro - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Mauricio Francisco da Mota Neto - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Kaique Alves da Silva - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Yngrid dos Santos Paiva - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Gabriel Lopes de Brito - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital

Thalisson Henrique Franco Cardoso - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Pedro Henrique Sampaio - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Marco Antônio De Velasco Gomes - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Wellington Vinicius Ferreira de
Oliveira

- Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital

João Pedro Pacheco dos Santos - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
João Victor Silva Freitas - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Vinicius Coelho de Matos Batista - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Adriel Marques Leitão - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Jamile da Silva Ramos - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Yúri Andrade Ferreira - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Maria Clara Duarte de Sá - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Gustavo Michel Luna Ribeiro - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Rafael Eduardo Oliveira Fernandes - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Samuel Davi Santos Cecílio - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Victor Gabriel Rodrigues Gama - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Álef Calado Santana - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Davi Gabriel dos Santos Freitas - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
João Guilherme Fraga Mareco - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Matheus Henrique de Oliveira Silva - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Luan David de Santana Rodrigues - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Sarah Pereira da Silva - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Higor Samuel Ferreira Silva - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Luiz Felipe Cerqueira de Araujo - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Alexandra Lima Muniz - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Wellington Abrantes Vieira - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Carolina Duarte dos Santos - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital
Walisson Deivid Moraes dos Santos - Eliminado(a) - Não atendeu aos requisitos mínimos exigidos no edital

(documento assinado eletronicamente)
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 06/03/2026 17:53:49.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 06/03/2026. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

683124
a6ff872341

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: